
Consiglio Regionale della Campania - Settore della Presidenza - Determina  Dirigenziale n. 101 
del   28 marzo 2008 - Costituzione  di una Short-List di soggetti esperti – Approvazione schema di 
avviso e di domanda. 

 
 
PREMESSO 
 
-che con delibera  n. 527 del 6 marzo 2008 avente ad oggetto “ Direttive sul conferimento di incarichi di 
consulenza “ l’Ufficio  di Presidenza  ha approvato la direttiva “Norme applicabili alle consulenze e alle col-
laborazioni coordinate e continuate a supporto delle attività del Consiglio Regionale” che tra l’altro prevede 
la creazione  di una Short – List di soggetti esperti  a cui affidare le consulenze  specialistiche  richieste, di  
volta in volta, dall’Ufficio di Presidenza; 
 
RILEVATO 
 
- che le professionalità esistenti presso la struttura amministrativa del Consiglio Regionale non riescono, per 
l’eccessivo carico di lavoro, a soddisfare le richieste di consulenza  formulate dai componenti dell’Ufficio di 
Presidenza; 
- che per alcune richieste di consulenza, inoltre, è necessario ricorrere a professionalità esterne dotate di 
conoscenze specialistiche non presenti all’interno della tecno-struttura;  
  
RITENUTO 
 
-che a tal fine appare necessario costituire una short-list di soggetti esperti nelle materie giuridiche, ammini-
strative , tecniche, scientifiche ed economico-aziendali, suddivisa in tre fasce: 

1. Junior neo laureati; 
2. Senior con più di  cinque anni di esperienza; 
3. Super Senior con più di  dieci anni di esperienza; 

- di dover approvare l’avviso pubblico per la formazione della short-list di consulenti per l’affidamento di in-
carichi professionali, che dovrà essere aggiornata al 31 gennaio di ogni anno, con l’inserimento delle do-
mande che medio tempore saranno pervenute;  
 
VISTO 
 
- l’avviso pubblico allegato al presente atto e lo schema di domanda di iscrizione nella short-list, allegati al 
presente atto e di cui fanno parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI 
 
- L’art. 7 della La L. 165/01; 
- la L.R. 24/05; 
- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 527 del 6 marzo 2008; 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore 
 

DETERMINA  
 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati : 
 
- di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda per la formazione di una short-list di esperti in ma-
teria giuridica, amministrativa, tecnica, scientifica ed economico-aziendale, di supporto al Presidente ed ai 
componenti l’Ufficio di Presidenza, che formano parte integrante del presente atto; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



- di stabilire che le domande dovranno pervenire entro e non oltre il 30° giorno successivo alla pubblicazio-
ne della presente determina e del relativo avviso sul B.U.R.C.; 
 
- di stabilire che la short-list dovrà essere aggiornata al 31 gennaio di ogni anno con l’inserimento delle do-
mande che medio tempore saranno pervenute; 
 
- di individuare il Responsabile del procedimento nel sig. Domenico Sarno, in servizio presso il Settore della 
Presidenza del Consiglio Regionale 
 
- di inviare copia del presente avviso al BURC per la dovuta pubblicazione. 

 
 
           Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                Dott. Nicola Stellato 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008


